DECRETO Nº 3.606
De 22 de junho de 2015

CONVOCA A 10ª CONFERÊNCIA MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

O Prefeito do Município de Santo Ângelo, no uso de suas atribuições
que lhe confere a Lei Orgânica do Município,

DECRETA:

  Art. 1º Fica convocada a 10ª Conferência Municipal de Assistência
Social, a ser realizada no dia 10 de agosto de 2015, das 8 horas às 17
horas, no Auditório da APAE – Associação de Pais e Amigos dos
Excepcionais, com sede na Rua Uruguai 250, tendo como tema central:
“Consolidar o SUAS – Sistema Único de Assistência Social de vez rumo a
2026”.

Art. 2º As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto,
correrão por conta de dotação própria do orçamento do órgão gestor
municipal de assistência social.

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

CENTRO ADMINISTRATIVO JOSÉ ALCEBÍADES DE OLIVEIRA,
em 22 de junho de 2015.

             LUIZ VALDIR ANDRES
     Prefeito